«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О признании утратившим силу решения внеочередной сессии
Совета муниципального образования городского округа «Усинск»
 пятого созыва от 30 августа 2018 года № 217 «О внесении изменений
в решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 18 декабря 2012 года № 217 «О возмещении расходов
по теплоснабжению жилищного фонда»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать третьей сессии

            18 апреля 2019 года

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 14 декабря 2018 года № 97 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Коми», в целях установления нормативов потребления коммунальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Признать утратившим силу решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 30 августа 2018 года № 217 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 18 декабря 2012 года № 217 «О возмещении расходов по теплоснабжению жилищного фонда».

2. Администрации муниципального образования городского округа «Усинск» подготовить проект решения Совета муниципального образования городского округа «Усинск» о направлении обращения к Главе Республики Коми об установлении в 2020 году предельного (максимального) индекса размера платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании городского округа «Усинск», превышающего индекс по Республике Коми более чем на величину отклонения по Республике Коми.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и экологии.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования

городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»

    Н.З. Такаев
г. Усинск

18 апреля 2019 года

№ 301